
1) Josef Haring
- malíř, kreslíř, grafik
Jagellonská 494/7, Plzeň

2) Galerie města Plzně
(komentovaná prohlídka 
k aktuální výstavě) 
pouze SO 14–20:00
nám. Republiky 40, Plzeň

3) Gallery & Tattoo Vetengl
(výstava a ukázky tetování)
Atelier Vetengl
- šperkař, kovář
Pražská 309/19, Plzeň

4) Ateliér Dřevěná – ve dvoře 
Eva Melšová
- malíř, kreslíř, grafik
(vystavují a hudebně osvěžují 
Eva Melšová a přátelé)
Dřevěná 100/5, Plzeň

5) Terasa 
NEASI – Aneta Lišková
- oděvní návrhář
Kozlíková Eliška Marie
- výstava (obrazy)
Zbrojnická 113/7, Plzeň

6) Vinylgallery
(výstava, workshop – tvorba 
z vinylových desek)
Husova 803/6, Plzeň

7) Korálky komponenty
(workshop – andělíčci, náušnice, 
přívěsky, náramky, záložky do 
knížky)
Bezručova 183/27, Plzeň

8) Café Regner
Milan Říský
- fotograf
(výstava fotografií, 1. patro)
Bezručova 7, Plzeň

9) Šálek a špunt / Na Náplavce
(výstava designových dřevěných 
brýlí BEKWOOD EYEWEAR)
Anglické nábřeží, Plzeň

10) Šálek a špunt / U Branky
Zuzana Lomičková
 

- malíř, kreslíř, grafik  
(výstava)
Bedřicha Smetany 161/15, Plzeň

11) Knihovna města Plzně
příspěvková organizace
B. Smetany 159/13, Plzeň
- zrušeno

12) Bílé nároží – atrium
Vinotéka – čokoládovna
Boris Jirků, Jozef Pavelka 
(workshop figurální kresby 
FIGURAMA – registrace na 
www.otevreneATELIERY.cz)
- výstava Encaustic.Art
Akční FOTOworkshop 
s fotografem Jardou Vogeltanzem 
- nutná registrace na webu
- sraz před Bílým nárožím 
v sobotu 26. 9. ve 14:00
Sady Pětatřicátníků 318/12, Plzeň

13) Zeloovoce
Lada Vosejpková 
- šperky
Marcela Koťěšovcová 
- designérka kožených kabelek
Sady Pětatřicátníků 324/4, Plzeň

14) Plzeňská skříň
- ateliér a obchod s autorskou 
módou a doplňky
(workshop – jednoduché šití, 
upcycling starého oblečení)
Puškinova 6, Plzeň

15) Alšovka
(výstava 18 umělců, workshop – 
malba akvarely pro děti i dospělé)
SO 15–20:00, NE 15–20:00
Kollárova 107/16, Plzeň

16) Výtvarno
(výstava prací a kreativní dílna, 
malba a kresba pro děti a širo-
kou veřejnost)
Divadelní 203/2, Plzeň

17) Tvořilka.cz
(kreativní dílna – drobné šperky, 
náramky, náušnice, andělíček pro 
štěstí)
Přemyslova 113/15, Plzeň

18) Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
(výstava – Od práce k zábavě. 
Aspekty spolupráce v tvorbě 
studentů UMPRUM)
Pražská 83/13, Plzeň

19) Západočeská galerie v Plzni 
Výstavní síň Masné krámy
(výstava – Expozice Příhraj! 
Podoby volného času v umění 
XIX. století)
Pražská 353/18, Plzeň

20) Galerie Ladislava Sutnara
(výstava – ZÁMEČEK 25 LET/
YEARS, workshop sochařů ze 
Zámečku)
Riegrova 217/11, Plzeň

21) Ateliér Plzeň
(výstava, umělecká kavárna,
workshop – kresba zátiší)
Petra Horáková
- malíř, kreslíř
náměstí T. G. Masaryka 8, Plzeň

22) Kavárna Snílek
Eliška Jedličková
- malíř (výstava)
Purkyňova 25, Plzeň

23) Milan Ďuriš
- malíř, kreslíř, grafik 
(otevřeno pouze SO)
Skrétova 1133/23, Plzeň

24) Katedra výtvarné výchovy 
a kultury, FPE ZČU v Plzni
Klatovská třída 1736/51, Plzeň
- zrušeno

25) Art Café & Vinyl club
Jan Mácha
- malíř, sochař
(výstava obrazů a soch)
Klatovská třída 138, Plzeň

26) OPTIK STUDIO Švarc
(kreativní brýle, textilní 
patchworková dílna s ukázkou 
výrobků, + testování zraku dětí 
do 7 let zdarma)
Klatovská třída 26, Plzeň

27) ATELIER STEEL, s.r.o.
Petr Rybníček
(výroba netradiční bižuterie)
nám. Karla Panušky 8/7, Plzeň

28) Galerie THAMBOS
Marie Vechová
- malíř, kreslíř, grafik
Mohylová 1232/91, Plzeň
- zrušeno

29) Krámek pro tvořivé u Bílé 
paní
(workshop – Malba na kameny)
Palackého 74/11, Plzeň
Pouze SO 14–18:00

30) Josef Surma
- řezbář
Klabavská 401/8, Plzeň

31) Naděžda Potůčková
- malíř, keramik
(otevřeno pouze v SO)
Senecká 34, Zruč–Senec

32) Obchůdek u Popelek – 
Martina Gabrielová
- šperkařka
(workshop – výroba šperku 
z recyklovatelných materiálů
plastu a kovových komponentů)
Lucie Laurencová
- šperkařka
(výroba vinutých perel, šperků 
a kuličkových per s vinutkami, 
výroba vlastního korálku na 
sklářském kahanu , pro děti +10 let)
Prokopova 37, Plzeň

33) Kreativní dílny DEPO2015
Presslova 2992/14, Plzeň
- zrušeno

34) Bývalý OD PRIOR 
(workshopy – tvorba mozaiky 
z dlaždic, sochání z porobetonu)
- výjimečně otevřený 
industriální prostor bývalého 
obchodního domu
(Rezervujte si místo a náčiní na 
www.otevreneATELIERY.cz)
Americká 2186/47, Plzeň

35) Papírna Plzeň
(výstava 21 umělců a workshopy)
Zahradní 173/2, Plzeň
V SO od 20:30 ART PARTY  
– zrušena

36) Bekwood
Ondřej Bek
(výroba designových dřevěných 
brýlí, v areálu Papírny u komína, 
vchod přes vrátnici, pak doleva)
SO 16–20:00, NE 16–18:00
Zahradní 173/2, Plzeň

37) ARTS & CRAFTS Jana Trnková
(workshop, výstava)
Přeštická 4, Plzeň (Plzeň Zastávka)

38) Kurzy šití Plzeň, Dalenka.cz
(workshop – tašky pro Centrum 
Kašpar – dobročinná akce)
Úslavská 339/2, Plzeň

39) Ivana Sedmerová
(kreativní dílna – drátované dekorace)
Kyjevská 1239/106, Plzeň

40) Informační a vzdělávací
centrum Plzeň, spolek (IVCP)
(workshopy – výroba dekorací 
z drátů a korálků, origami)
Sladkovského 30, Plzeň

41) Hospic svatého Lazara
- malby, kresby, grafiky 
a fotografie, výstava obrazů ZUŠ 
„Obraz, na který se chci dívat na 
konci života.“
(výstava SO i NE pouze do 18:00)
Sladkovského 2472/66a, Plzeň

42) CNC-WoodArt Galery Plzeň
(workshop - gravírování, CNC 
frézování)
Božkovské náměstí 599/3A, Plzeň

43) Magdalena Drnková
(workshop – zpracování textil. 
materiálů – výroba dekorace – 
závěsný ptáček, květinová brož)
Vejprnická E908, Plzeň

44) ZUŠ Zámeček v Křimicích 
(workshop – nástěnná malba na 
fasádu ZUŠ)

Pouze NE 14–18:00
K Nádraží 218/15, Plzeň–Křimice

45) Dominik CAFE
Magdalena Liska Nordlinder
(výstava obrazy, sklo) 
Dominikánská 281/3, Plzeň

46) ATELIÉR VERA
- řezbářka
Lesní 444, Plasy

47) SOU stavební Plzeň, 
pracoviště Horní Bříza
(kreativní dílna, výstava – 
keramika, hrnčířství, kamnářství)
U klubu 302, Horní Bříza

48) Galerie Ve Stodole
Eva Roučka
(výstava – sochy, malby, 
keramika, kresby, workshop – 
točení na kruhu)
Břasy 19, Břasy

49) Keramika Ptáčková
Stanislava Sporková Ptáčková
(keramický workshop)
Nutno objednat!  
tel. +420 721 253 560
Dlouhá Ves 224, Dlouhá Ves u Sušice

50) KYRALky – Alena Kyrálová
(workshop – výroba skleněného 
korálku na sklářském kahanu)
Pod Svatoborem 1269, Sušice
SO 13–19:00, NE 13–18:00
tel. +420 603 322 227

51) Galerie U Bílého jednorožce
(výstava – Kateřina Štenclová/
RETRO)
SO 17–20:00, NE 10–12, 13–17:00
nám. Míru 149, Klatovy

52) PASK, pavilon skla Klatovy
(výstava)
SO, NE 10–20:00
Hostašova 917, Klatovy

53) Ateliér s duší
(výtvarný ateliér, výstava 4 umělců)
Veselí 7, Janovice nad Úhlavou

54) OYE ateliér
Kateřina Ždychová – 
architektura
(workshop – Radost bydlení)
Josefa Knihy 221, Rokycany

55) Petr Vrobel
(výstava – grafický a průmyslový 
design)
28. října 1290, Starý Plzenec

56) Ateliér U Fandy
Jana Frolíková
- malíř, kreslíř, grafik
V rokli 591, Šťáhlavy

57) Němejcův Atelier „K“ z.s.
Žinkovy 29, Žinkovy 
- z důvodu COVID karantény  
nebude otevřen

58) Krofta Míla
- keramik, hrnčíř

(workshop – hrnčířský kruh – 
kopačák, keramické techniky, 
malba engobou)
Hromnice 200, Hromnice

59) DARA – Raunerová Dana
Česká Bříza 46, Třemošná
- z vážných rodinných důvodů 
nebude otevřeno

60) Fakultní nemocnice Plzeň 
- Lochotín
(NEVEŘEJNÝ workshop, určeno 
pouze pro pacienty příslušných 
oddělení)
Alej Svobody 80, Plzeň

61) Fakultní nemocnice Plzeň - Bory
(workshop – streetart, nutná 
registrace na webu)
Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň 
Vchod „bývalá vojenská 
nemocnice“

62) Schovaná kavárna
(výstava absolventů výtvarného 
oboru Základní umělecké školy 
Bedřicha Smetany Plzeň)
Zbrojnická 114/6, Plzeň

63) Ateliér a muzeum panenek 
Jiřina Havlová
(výstava)
Purkyňova 29, 301 00 Plzeň 3 

Těšíme se na vás!

26. – 27. 9. 2020, 14 – 20:00 se na návštěvníky těší:

OBJEVTE UMĚNÍ A ZKUSTE SAMI TVOŘIT!

Zelené texty označují místa, kde můžete tvořit, černé texty výstavu či setkání s umělci.

44

51

55

57

58

50

56

Autorství
a organizace akce:

www.grafia.cz

Týden
vzdělávání

dospělých®

Načtěte si mapu 
do mobilu!
 
Program a mapa:
otevreneATELIERY.cz

Starý Plzenec

Plasy

Veselí
Janovice nad Úhlavou Břasy

Zruč–Senec

Šťáhlavy

Lochotín

Rokycany

Křimice

Žinkovy
Plzeň  

Skvrňany

Sušice

Horní Bříza Klatovy

Dlouhá Ves

www.otevreneATELIERY.cz

54

Veškeré 

VSTUPY 

ZDARMA!

Adamíková Viki

Braunová Zdeňka

Černý Josef

Dufek Milda

Havlíková Jana

Hlavička Kája

Hons Raphaela

Hubatová Eva

Janečková Františka

Končel Jiří

Kůs Tom

Osoba Jožka

Řezníček Lukáš

Santer Helga

Šímová Tereza

Vespalec Pavel

Zouhar Pavel

V Alšovce vystavují:15

Bartovská Lucie

Bryknerová Marcela

Feketíková Patrícia

Grubrová Lucie

Hrdlička Miroslav

Karlová Alexandra 

King Jeremy

Klub Křišťál, z.s.

Laznová Tereza

Lišková Mašková 

Jaroslava

Medunová Jana

Mládová Barbora

Onačilová Veronika

Pechač Daniel

Radič Julius

Sedlák Josef

Staněk Tomáš

Stěhule Jan

Stříbrný Robin

Šipláková Ivana

Šolc Tomáš

Valinová Alexandra

Vrtělová Jana

V Papírně vystavují:35

Vetengl Luboš

Vetengl Miloš

Vetenglová Hana

V Gallery & Tattoo
Vetengl vystavují:

3

Gabrielová Martina Laurencová Lucie

V Obchůdku 
u Popelek vystavují:

32

Borovičková Hana

Černá Jana

Dupalová Olga

Ettlerová Dagmar

Hostičková Anna

Jirků Boris

Kahovcová Jasmína

Kielbusová Marie

Pavelka Jozef

Šlajsová Božena

Šustrová Eva

Světlíková Marcela

Tatíčková Ivona

V atriu Bílého nároží
vystavují:

12

Dvorská Jana 

Johansson Petra 

Papežová Jarka

Soukupová Marie

V Ateliéru s duší
vystavují:

53

Akce se koná za podpory města Plzně, Plzeňského kraje, MO Plzeň 1, MO Plzeň 3 a Nadace 700 let města Plzně. 

53

Registrace na worskshopy : 
www.otevreneATELIERY.cz

41

28

Partneři akce:

www.turisturaj.cz

Klatovy

Hromnice

Česká Bříza – 
Třemošná

ART&WINE
vinná stezka 

Vychutnejte si umění  
i se sklenkou vína!

9

10

5

8

12

13

21

35
22

45

62

Některé body v mapě jsou ozna-
čeny sklenkou. Tam najdete 
výstavy či workshopy spolu 
s ochutnávkou vína.

25

61

52

48

47

49

60

58

59

62

63

Bernášková Jitka

Ettlerová Dagmar

Chládková Pavla

Karlová Alexandra

Kožíšek Ouřadová 

Martina

Krausová Dagmar

Mašková Dagmar

Mišterová Zuzana

Pospíchalová Alena

Ťoupalová Lenka

Vašků Veronika

Záhoříková Dana

V Knihovně města
Plzně vystavují:

11

– účast stanoviště zrušena



GALERIE MĚSTA PLZNĚ
Výstava
Srdečně Vás zveme do Galerie města Plzně na komentovanou pro-
hlídku výstavy nazvané „Estetické úvahy ve volných chvílích“. Můžete 
se těšit na vizuální zážitek svěží malby a originálních soch čtveřice sou-
časných autorů (David Hanvald, Tomáš Hlavina, Marek Meduna, Evžen 
Šimera) s průvodním slovem lektorky.
Komentované prohlídky se uskuteční v sobotu 26. 9. 2020 ve 14 a 16 hod.
Pouze SO 14:00–20:00

ATELIÉR DŘEVĚNÁ – VE DVOŘE
Živá hudba, výstava soch a obrazů.
Eva Melšová – výstava obrazů (vystavují a hudebně osvěžují Eva Mel-
šová a přátelé Josef Blahout, Vladimír Paleček, Hana Kajerová, Kristýna 
Kajerová, Luboš Hauer a další)

KNIHOVNA MĚSTA PLZNĚ – zrušeno
Výtvarná dílna – výroba papírových dekorací, výroba záložek do 
knih. Ukázka dekorací z knih k volnému použití, dále ukázka výro-
by šperků, výrobků z fimo hmoty, háčkování a cínování.

ALŠOVKA
V Alšovce Vás čeká výstava „Obrazy SV ČR“ a dále pak díla umělců:

- malířů: Adamíková Viki, Braunová Zdeňka, Černý Josef, Dufek 
Milda, Havlíková Jana, Hlavička Kája, Janečková Františka, Končel Jiří, 
Osoba Jožka, Santer Helga, Šímová Tereza, Hons Raphaela, Vespalec 
Pavel

- sochařů: Kůs Tom, Řezníček Lukáš, Zouhar Pavel
- fotoinformel: Hubatová Eva
Atmosféru podpoří od 15 hodin živá hudba – hra na kytaru, klávesy 
a zpěv. Zpívat a hrát budou Fejtl Šašková Lenka, Šimice Pepa, Sedláček 
Antonín a operák Vobruba Zdeněk.
Workshop – děti i dospělí si přijdou na své při workshopu malíře Du-
fka Mildy, který je naučí základní techniky, např. pastelu a  akvarelu 
SO od 15:00 hod. NE od 14:00 hod.
Workshop – Tom Kůs – vytváření drobných lidských i zvířecích figurek 
svařováním drobných zlomků železného šrotu. Malba akvarely.
Komentované prohlídky: pravidelné tématické prohlídky za tajem-
stvím výzdoby plzeňských historických domů. Návštěvníci si s průvod-
cem prohlédnou proslulá sgrafita od Mikoláše Alše, která v Plzni zdobí 
řadu domů v širším centru města. Během prohlídky se zaměří také na 

domovní znamení a další výzdobu, dozvědí se, kde se v Plzni nacháze-
jí domy: Alšovka, U Božího oka, U Červeného orla, U Zlatého růžence, 
U Bílého jednorožce, U dvou klíčů
Prohlídky zahajují v Alšovce, Kollárova ul. 107/16, uvádí Mgr. Stumpfo-
vá Štěpánka.
Změna programu vyhrazena!

VÝTVARNO
Výtvarná dílna

- zájemci si mohou vyzkoušet malbu a kresbu zátiší.
Děti si mohou namalovat obrázky dle vlastního zájmu – zvířátka, kraji-
nu, zátiší nebo dle vlastní fantazie.
Prohlídka ateliéru a také děl namalovaných lektory a účastníky výtvar-
ných kurzů.

TVOŘILKA.CZ
Workshop – výroba náramků, náušnic a dalších drobných šperků.

OPTIK STUDIO ŠVARC
Workshop – designujte vlastní brýle! Kreativní vyzdobení brý-
lových předvěsů na brýle ZENKA. Pro děti připravená papírová 
varianta. Každý návštěvník obdrží malý optický dárek. Testování zraku 
dětí i dospělých kamerou Plusoptix. Můžete si nechat zdarma vyčistit 
brýle ultrazvukem a  dospělý návštěvník dostane dárkový poukaz na 
měření zraku v hodnotě 490,– Kč.
Textilní dílna – výstavka prací Jindry Švarcové a také proces tvoření 
patchworku s individuálním výkladem.

GALERIE THAMBOS – MARIE VECHOVÁ
Výstavy - fotografie uměleckého fotografa Milana Janocha, série 
kovových plastik Tomáše Kůse v exteriéru, paličkové krajky plzeň-
ské výtvarnice paní Novákové.

BÝVALÝ OBCHODNÍ DŮM PRIOR NA AMERICKÉ, 2. PATRO
Workshop – sochání z porobetonu pro velké i malé návštěvníky. 
Přijďte tvořit do léta uzavřeného prostoru bývalého obchodního 
domu! Vyzkoušejte svou zručnost s celou rodinou, uspořádejte rodinný 
teambuilding! Každoročně jedna z nejoblíbenějších výtvarných aktivit.
Můžete zkusit i tvorbu mozaiky z úlomků dlaždic či se podílet na spo-
lečném velkoplošném obrazu návštěvníků otevřených ateliérů.
(materiál k  dispozici na místě + nářadí pro 10 pracovišť, vhodné pro 
jednotlivce i rodiny s dětmi, pro velký zájem doporučujeme rezervovat 
pracoviště předem na www.otevreneATELIERY.cz)

PAPÍRNA
- Výstava více než 20 umělců
Workshopy:

- andělská dílna (pletení a tvoření z papíru)
- výroba náramků z korálků
- Děláme originály & ZkafeŠperk – tvoření z  recyklovaných kapslí od 
kávy (náramky, náušnice, čelenka, náhrdelník)

- dotváření šitých hraček (psů, koček, králíčků, koní a ryb)
- ART PARTY v SO 20:30 –neformální setkání umělců a návštěvníků při 
sklence a hudbě (zahraje KAMIL & Friends) – zrušeno

ART & CRAFTS – JANA TRNKOVÁ
Výstava, workshop.
Téma dílny bude letos Mandala / Posvátná geometrie, na místě budou 
k dispozici předtištěné předlohy a výtvarný materiál. Průvodcem tvoře-
ní a výstavy s názvem Kvadratura Kruhu (věnované stejnému tématu) 
bude osobně Jana Trnková. 

KURZY ŠITÍ A DALENKA.CZ
Workshop – „Tašky pro Centrum Kašpar“ – dobročinná akce
Kdy jindy než teď je ten nejlepší čas znovu pomáhat? Šili jste roušky? 
Co takhle ušít tašku? Centrum Kašpar pomáhá lidem s hledáním práce 
již 16 let, benefice Ušij tašku a zaměstnej člověka, kterou každoročně 
pořádají a díky které můžou pomáhat všem potřebným, se bude konat 
letos i u nás v šicí dílně Dalenka. Společně vyrobíme šité či háčkované 
tašky, kosmetické taštičky, kabelky, vaky, pytlíky na potraviny a jakékoli 
jiné originální kousky, které budou vystaveny a  následně zpeněženy 
v  listopadu v  krásném prostoru Galerie Lázně. Materiál a  veškeré po-
třeby zajistíme - tašku zvládnou ušít i méně pokročilí. Pomáhat mohou 
i děti – budou se podílet se na výrobě textilních hraček do nemocnic. 

IVCP, EVA MACHALÍČKOVÁ
Výstava – originální šperky vytvářené z  polymerových hmot, 
pryskyřice, kamenů a korálků zpracovaných různými technikami. 
Drátovaná zvířata, andělé a také krásné drátěné stromy zdobené korál-
ky a krystaly. Keramické květníky, květináče, ptáčci, betlémy. Háčkova-
né módní plédy, kabelky a roztomilé hračky.
Tvořivá dílna – dospělí i děti si budou moci vyrobit drobné drátované 
ozdoby, korálkové šperky, přívěsky na tašky a batohy, květiny techni-
kou origami a hlavolamy pod vedením zkušených lektorů CVT z.s.

MAGDALENA DRNKOVÁ
Výstava – patchwork (deky a závěsné obrázky).
Ukázka ručního šití patchworku a aranžování květin.
Tvořivá dílna – návštěvníci si mohou vyrobit závěsného ptáčka a květi-
novou brož.

SUPŠ a ZUŠ ZÁMEČEK
V letošním roce pro Vás Zámeček bude mít dvě stanoviště.
1) Stanoviště v Galerii Ladislava Sutnara  

- Výstava ZÁMEČEK 25 LET/ YEARS. 
- výběr prací studentů studijních oborů (malby, fotografie, grafického 
designu a sochařství)
Workshop – dílna kamenosochařského oboru SUPŠ Zámeček – ná-
vštěvníci se budou moci pod vedením pedagogů a  studentů zapojit 
do modelování plastik, odlévání ze sádry či si vyzkoušet práci sochařů 
a restaurátorů kamene.

2) Stanoviště ZUŠ Zámeček v Křimicích
Workshop – návštěvníci se mohou zapojit do unikátního workshopu: 
Fasáda nové ZUŠ získá díky návštěvníkům VOA 2020 novou výzdobu. 
Jako společné dílo všech příchozích vznikne nástěnná malba, kterou 
jistě nikdo nepřehlédne.

SOU STAVEBNÍ, PLZEň, PRACOVIŠTĚ HORNÍ BŘÍZA
Na SOU Plzeň v Horní Bříze se vyučuje uměleckořemeslné zpra-
cování kamene a keramiky (Umělecký keramik) a Výtvarné zpracování 
keramiky a porcelánu (Kamnářství). Právě jejich dílny budou otevřeny 
v rámci akce „Víkend otevřených ateliérů“, aby si zájemci mohli vyzkou-
šet různé techniky vytváření keramiky a seznámit se s postupy stavby 

kachlových kamen. Bude otevřena keramická dílna pro volné tvoření 
– modelování z volné ruky a točení na hrnčířském kruhu. Pro zájemce 
bude také přístupná dílna kamnářská - pouze k prohlédnutí s průvod-
cem.

GALERIE VE STODOLE
Eva Roučka
Pro návštěvníky připraveno promítání filmu „Dobře naplněný 
život“ o profesionálním životě paní Roučky.

KERAMIKA PTÁČKOVÁ
Zážitkový workshop – Točení na kruhu.
SO 14:00–20:00, NE 14:00–18:00
Na tuto akci je nutné se telefonicky objednat, tel. 721 253 560

KYRALKY – ALENA KYRÁLOVÁ
Výroba skleněných korálků (páteříků) nad sklářským ka-
hanem a  následné kompletování na chirurgickou ocel či stříbro.  
(Autorské šperky)
Workshop – každý návštěvník si může vyrobit základní korálek (páte-
řík) nad sklářským kahanem. 
SO 13–19:00, NE 13–18:00, případné info na tel. +420 603 322 227

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE KLATOVY
Výstava – v rámci Víkendu otevřených ateliérů budete mít mož-
nost zhlédnout vernisáž výstavy Kateřiny Štenclové/ RETRO.
V Klatovech je možné navštívit také kostel sv. Vavřince, do kterého je 
v rámci VOA vstup zdarma.
SO od 17: 00, NE 10:00-12:00, 13:00-17:00

PASK, PAVILON SKLA KLATOVY
Výstava –  sbírka více než 900 předmětů z produkce světově pro-
slulé sklářské firmy Johanna Lötze vdova z Klášterského Mlýna na Šumavě.

Autorství a organizace akce: 
Grafia, s.r.o., Budilova 4, Plzeň tel.: 377 22 77 01, 774 48 48 57
Produkce a propagace: produkce@grafia.cz | 774 48 48 56 | www.grafia.cz

Mapa užita se souhlasem Mapy.cz
Fotky (c) Milan Svoboda a archiv Grafia

www.otevreneATELIERY.cz
GRAFIA - váš partner pro marketing, eventy a vzdělávání dospělých

Tvůrčí dílna: „Skleněný rej ve víru vzduchu“ 
při které si děti i dospělí mohou vyrobit různé 
mobilní závěsy ze skleněných komponentů 
podle své fantazie či připravených návodů. 
Dílna pouze SO 10:00–18:00, NE 10:00–17:00 

– tvůrčí dílna zrušena.
PASK otevřen SO, NE 10:00–20:00

ATELIÉR S DUŠÍ VE VESELÍ  
(JANOVICE N. ÚHLAVOU)
V ATELIÉRU S DUŠÍ na Vás čeká výstava 
květinových pláten, akvarelů, fotografií, olejo-
maleb, šperků. Dále také expozice v  historic-
kých maringotkách, umělecká stodola a exte-
riéry zahrady s duší.
Výstava:

- Jarka Papežová  – akvarel, akryl – květinová 
plátna, aranžmá, upcykling

- Jana Dvorská  – velkoformátové fotografie 
z cyklu Na hladině

- Marie Soukupová –  olejomalby
- Petra Johansson – malované šperky
Tvořivá dílna: tajemství akvarelu, hrátky s vo-
dou, malování na kamínky (dílny od 14–18 
hod) – tvořivá dílna zrušena

FAKULTNÍ NEMOCNICE PLZEň
Letos se poprvé do Víkendu ote-
vřených ateliérů zapojí i  FN Plzeň, kde pro-
běhne neveřejný workshop pro pacienty, kteří 
budou tvořit z papíru a korálků pod vedením 
Veroniky Onačilové.
Pro návštěvníky VOA nemocnice poskytla 
prostory garáží v areálu FN Bory, kde proběh-
ne streetartový workshop. 

Soutěžte a vyhrajte! 
- o nejlepší foto a video 
- o nejlepší výtvarné dílo
- o cenu PMDP
- o nejaktivnějšího návštěvníka 
 (sbírejte razítka do této mapy)

Bližší informace ke všem soutěžím najdete 
na webu akce a na Facebooku  
www.facebook.com/otevrene.ateliery 

U některých workshopů je možno pře-
dem rezervovat místo – nahlédněte na 

Výběr z víkendového programu 5. ročníku
Detailní program najdete na www.otevreneATELIERY.cz

OBJEVTE UMĚNÍ A ZKUSTE SAMI TVOŘIT!

ART PARTY
Neformální setkání s umělci 

v sobotu 26. 9. od 20:30 hod.
Tentokrát v Papírně,  

Zahradní 173/2, Plzeň

Vystoupí KAMIL & Friends

Vstup zdarma. 
Doporučujeme registraci předem na 

www.otevreneATELIERY.cz

Potkejte se s umělci 
u sklenky v PAPÍRNĚ!

OPTIK STUDIO ŠVARC
• měření zraku se zárukou

• velký výběr brýlových obrub
• největší dětská optika v Plzni

Klatovská třída 26, Plzeň 
(naproti Masarykovu náměstí)

Otevírací doba: 
pondělí-pátek: 8 – 18 hod.

středa: 8 – 20 hod.

373 034 440

info@optiksvarc.cz

Optik Studio Švarc

www.optiksvarc.cz

optiksvarc

Trička a placky s motivem Víkendu 
otevřených ateliérů!

(v OD PRIOR a Papírně v průběhu akce
nebo www.otevreneATELIERY.cz)

2 26

34

28

35

37

38

48

47

49

50

51

53

60

52

40

43

4420

4

11

15

16

17

Udělejte si z koníčka profesi!
Studujte moderně, interaktivně, 

s lektory s praxí v oboru!

FOTOGRAF

Grafia, sekce Vzdělávání dospělých 
kurzy@grafia.cz 
774 48 48 66
Info a další kurzy:
www.grafia.cz

MARKETING, cOpywRITING

MOBILNÍ ŽURNALISTIKA a další

Profesní vzdělávání
Kurzy s akreditací Ministerstva školství

Možnost proplacení kurzů úřadem práce

pROFESIONÁLNÍ LEKTOR

OBJEVTE UMĚNÍ V PLZNI A PŘIJĎTE SAMI TVOŘIT! AntiCovid opatření? 

Sledujte náš web  
www.otevreneATELIERY.cz 
ohledně možných opatření

A pro jistotu:  mějte roušku 
na akci vždy u sebe!

TRAMVAJ
Tramvaj jezdí po celé Plzni,  
spojuje centrum, Lochotín, 
Skvrňany, Bory a Slovany.  

Speciální jízdní řád na webu  
www.otevreneATELIERY.cz 

Poprvé v 5. ročníku 
nás vozí umělecká

61

Jízdné se neplatí.  
V tramvaji najdete infocentrum 

a také některé workshopy. 

ART PARTY v Papírně SE RUŠÍ

VZHLEDEM K VLÁDNÍM NAŘÍZENÍM 

A PRO VAŠI BEZPEČNOST


